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جام جهانی آشتی!

پیروزی غیرمنتظره اخیر تیم ملی عربستان بر 
آرژانتین در جام جهانی قطر چنان شور و شعف و 
احساس غرور را در سرتاسر دنیای عرب برانگیخته 
است که اختلافات و تنش های درون عربی به خانه 
نسیان سپرده شد و اتحاد و همدلی جای آن را 
گرفت. این فضا تا حدودی معطوف به رفتار میزبان 
عرب است. امیر قطر که کشورش قبل از مصالحه 
2021، سه سال در محاصره همه جانبه عربستان، 
امارات، بحرین و مصر بود، به تماشای بازی عربستان 
در ورزشگاه نشست و پس از پیروزی تیم ملی آن، 
پرچمش را بالا برد و به گردن انداخت و قطری ها 
به تشویق فوتبالیست های ریاض نشستند. همین 
رفتار شیخ تمیم اندک کدورت های باقی مانده را 
زدود و آشتی را به مرز اتحاد رساند و مردمی کرد. 
رهبر جنبش فلسطینی حماس نیز که ده ها عضوش 
در زندان های عربستان هستند، به پادشاه و ملت 
عربستان تبریک گفت. اگر تا چند وقت پیش هم 
برخی رقبای قطر ناخرسند از میزبانی جام جهانی 
جسته و گریخته انتقاد می کردند و قبل از آشتی 
می تاختند، اما پس از این پیروزی و رفتار امیر قطر 
اکنون جام جهانی قطر را جام جهانی عربی نام 
می نهند و زبان به ستایش می گشایند. در واقع 
جام جهانی قطر، جام آشتی شد؛ هم اردوغــان و 
سیسی در دوحه آشتی کردند؛ هم بن سلمان در 
قطر نمک گیر شد. کسانی که با فرهنگ و خلق و 
خوی عرب ها آشنا باشند، نیک می دانند که این 
نمک گیر شدن  ها چه تاثیر عمیقی در سیاست 
دارد. این اتفاقات نه تنها می تواند سرآغاز عهد جدید 
همکاری دو بلوک عربی و غیر عربی با محوریت قطر 
و عربستان باشد، بلکه قدرت نرم و نفوذ قطر را در 
جهان عرب و کانون های قدرت بین المللی افزایش 
می دهد؛ قدرت و نفوذی که محور عربی محاصره 
کننده قطر را پس از سه سال محاصره و تهدید 
نظامی، پای میز آشتی کشاند بدون این که دوحه 

امتیازی بدهد. 

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه لکسپِرِس چاپ فرانسه در پرونده ای به 
تندروی های مدعیان حفاظت از محیط زیست 
می پردازد. این نشریه با انتخاب تیتر »وقتی محیط 
زیست تندخو می شود« و طرح روی جلدی که تابلوی 
مشهور لبخند ژکوند را در حال تاسف خوردن از 
پاشیدن رنگ روی خود نشان می دهد، به حربه های 
جدید فعالان حفاظت از محیط زیست می پردازد 
که با پاشیدن رنگ به آثار هنری مشهور، پنچر کردن 
لاستیک خودروهای دودزا، بستن مسیر راه ها و ... 
سعی در جلب توجه جهانیان به مشکلات گرمایش 
زمین دارنــد. لکسپرس معتقد است این تندروی 
ها شاید نمی تواند به خوبی هدف خیرخواهانه این 

افراد را توجیه کند و احتمالا تاثیرگذار نیست.
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آغاز جنگ جمهوری خواهان سنتی با ترامپ 
اعلام رسمی ترامپ بابت حضور در انتخابات 2024 باعث شد تا تعداد بیشتری از 

سیاستمداران حزب جمهوری خواه علیه وی موضع بگیرند

ــا مطابق  ــک ــری ــور ســابــق آم ــه ــم ــس ج ــی رئ
پیش بینی ها و با وجود نتایج کمتر از حد انتظار 
جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای 
کنگره، به طور رسمی وارد میدان انتخابات 
ــرای سومین بار  2024 شــد. ترامپ که ب
متوالی نامزد ریاست جمهوری ایالات متحده 
شده، در سخنانی در اقامتگاه مجلل خود در 
مارآلاگوی ایالت فلوریدا گفت: »بــرای این 
که آمریکا دوبــاره به عظمت و افتخار برسد، 
من نامزدی خود را برای ریاست جمهوری 
ــلام رسمی  ــلام می کنم «.این اع آمریکا اع
باعث شد تا تعداد بیشتری از سیاستمداران 
حزب جمهوری خواه علیه وی و حضورش در 
انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا موضع 
گرفتند. واقعیت این است که دودستگی در 
حزب جمهوری خواه که ناشی از نفوذ ترامپ 
در بین افراد محافظه کار است، آینده آن ها را 
به صورت جنجالی پیش خواهد برد. اعضای 
این حزب ظاهرا متقاعد شده اند که ترامپ به 
وجهه حزب آن ها آسیب می زند. این عامل 
می تواند آن ها را به طرد ترامپ وادارد، اما 
این که آن ها به اندازه کافی جسارت چنین 
اقدامی را داشته باشند، معلوم نیست. از طرف 
دیگر، نشانه ای از عقب نشینی ترامپ مشاهده 
نشده و اظهاراتش علیه دی سانتیس نشان 
می دهد که ساکت نخواهد نشست. بسیاری از 
جمهوری خواهان معتقدند خیلی ها او را هنوز 
هم چهره شناخته شده حزب جمهوری خواه 
می دانند. حال به معرفی مهم ترین مخالفان 

ترامپ در حزب جمهوری خواه و موضع گیری 
آن ها می پردازیم: پاول رایان، رئیس سابق 
مجلس نمایندگان: حزب جمهوری خواه 
به احتمال زیاد با ترامپ، در رسیدن به کاخ 
سفید شکست می خورد. مارک اسپر، وزیر 
دفاع سابق آمریکا: ترامپ برای منصب ریاست 
جمهوری شایسته نیست و حزب جمهوری 
خواه باید به سراغ نسل دیگری از نامزدها 
بـــرود. مایک پنس، معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا: مردم می خواهند ببینند که 
ــروع به بــازتــاب شفقت و  رهبر ملی شان ش
سخاوت روحــی می کند و من فکر می کنم 
انتخاب های بهتری )نسبت به ترامپ( وجود 
ــت. مایک پمپئو، وزیــر خارجه  خواهد داش
سابق آمریکا: ما به جدیت بیشتر، سر و صدای 
ــم که به جلو نگاه  کمتر و رهبرانی نیاز داری
کنند، نه این که به آینه عقب خیره شوند و 
ادعای قربانی شدن داشته باشند. با این حال، 
مسلما بزرگ ترین دارایی ترامپ این است که 
او بانی تغییرات و صف بندی های جدید در 
حزب جمهوری خواه بود. او با شعارهای خود، 
قهرمان طبقه کارگر شد و از سیاست هایی 
دفاع کرد که آمریکایی های یقه  آبی و کل کشور 
ــی داد. اگر  را بالاتر از طبقه نخبگان قــرار م
ــاره به دست آورد  او بتواند این انــرژی را دوب
و اختلافات کوچک را به نفع اتحاد حزبی 
کنار بگذارد، می تواند امیدوار باشد که پیروز 
انتخابات 2024 باشد، اما در این مدت رقیبان 

درون حزبی اش نیز بیکار نخواهند نشست.

حمایت از اوکراین در جنگ بهانه ای برای کشورهای اروپایی شده تا به رغم بحران اقتصادی 
گسترده، بودجه های نظامی خود را افزایش دهند

کرملین: شایعه بسیج عمومی کشوری صحت ندارد
 »ریشی سوناک« نخست وزیــر جدید انگلیس، 
از افزایش بودجه نظامی این کشور خبر داد. به 
گفته سوناک، 4.2 میلیارد پوند بــرای ساخت 
پنج ناو جنگی دیگر اختصاص داده است. این 
درحالی است که شاخص تورم در این کشور به 
بیش از 11 درصد رسیده است؛ این میزان تورم 
از 41 سال پیش تاکنون در بریتانیا سابقه نداشته 
است.به جز انگلیس، آلمان و فرانسه نیز به عنوان 
2 کشور قدرتمند اروپایی طی مــاه هــای اخیر 
بودجه های نظامی خود را افزایش دادند و در صدد 
تجهیز نیروهای نظامی همچنین ارسال جنگ 
افزار به اوکراین هستند.در این زمینه، »جوزپ 
بورل« رئیس دیپلماسی اتحادیه اروپا گفت: کمک 
نظامی اتحادیه اروپا به اوکراین به بیش از هشت 
میلیارد یورو رسیده است. از زمان شروع جنگ 
اوکراین، کشورهای اروپایی به طور مستقیم و 
غیر مستقیم، توان نظامی اوکراین را با فرستادن 
اسلحه و ادوات جنگی و همچنین آموزش سربازان 
اوکراینی تقویت کرده اند، براساس آمار منتشر 
شده، فرانسه 18 توپخانه »هوویتزر« و بیش از 550 

میلیون یورو تجهیزات نظامی به اوکراین 
ارسال کرده است و پنجمین کمک 

کننده نظامی به اوکراین به شمار 
می آید. ایــن درحالی اســت که 

کشورهای اروپایی اکنون خود با 
مشکلات متعدد اقتصادی ناشی از 
تشدید جنگ اوکراین روبه رو هستند. 
»پائولو جنتیلونی« کمیسر اقتصادی 

اروپا با هشدار درباره ماه های دشوار پیش روی اروپا 
گفت: »با این شرایط، اتحادیه اروپا، منطقه یورو و 
بیشتر کشورهای عضو یک دوره رکود را تجربه 
خواهند کرد.« مقامات اروپایی به رغم همه فشارها 
و نارضایتی های گسترده شهروندان اروپایی 
همچنان درصدد افزایش بودجه های نظامی و 
کمک نظامی به اوکراین هستند. در واقع آنان با 
حمایت از سیاست های جنگ طلبانه و مداخله 
جویانه واشنگتن در جنگ اوکراین و با وجود همه 
بحران های اقتصادی کنونی همچنان درصدد 
ادامه سیاست های جنگ طلبانه خود هستند. 
»کیت هــادســون« دبیر کل ائتلاف ضد جنگ 
موسوم به »سی ان دی« در این زمینه می گوید: 
ما باید پیام بسیار قدرتمندی به دولتمان بدهیم 
و اعلام کنیم به جیب زدن پول از مرگ انسان ها، 
پول در آوردن از تجارت اسلحه و همزمان موعظه 
کردن دیگر دولت ها که چه کار هایی باید بکنند 
یا نکنند، کاملًا غیر قابل قبول است. همزمان، 
سخنگوی کرملین گفت، شایعات رسانه ای مبنی 
بر این که ولادیمیر پوتین در سخنان خود خطاب 
ــدرال روسیه اعــلام »بسیج عمومی  به مجمع ف
کشوری« خواهد کرد، صحت نــدارد.  همچنین 
پسکوف گفت که اظهارات ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین درباره بازگشت کریمه 
نشان دهنده تمایل نداشتن اوکراین 
به حل مشکلات از راه هـــای غیر 

نظامی است.

شــورای  شب  چهارشنبه  ساعات  آخرین  در 
عالی امنیت ملی عراق به ریاست محمد شیاع 
السودانی تشکیل جلسه داد و تصویب کرد که 

ارتش این کشور وارد اقلیم شمال شود و در 
مناطق مرزی با ایــران و ترکیه استقرار یابد . 
خبرگزاری فرانسه با اعلام این خبر نوشت: 

»این تصمیم به دنبال حمله های متعدد سپاه 
علیه اقلیم کردستان عراق و درخواست تهران 
برای استقرار این نیروها، گرفته شده است. 
حمله ها از ترکیه به خاک عراق هم موجب شده 
است طرح مشابهی درباره مرز مشترک با ترکیه 
اجــرا شــود.« خبرگزاری فرانسه می نویسد، 
هم اکنون پیشمرگ ها تامین امنیت مرزهای 
کردستان عراق را بر عهده دارند. این رخداد 
یک تحول بسیار مهم در کشور عراق است و با 
تهدیدات جمهوری اسلامی، عراقی ها نیز که 
آرزوی اعمال حاکمیت مرکزی بر اقلیم شمالی 
را داشتند، به مقصود خود رسیدند و همچنین 
امنیت کشور ایران دیگر از سمت استان های 
کردنشین عراق تهدید نخواهد شد .حال باید 
دید آیا خانواده بارزانی به دولت عراق اجازه 
استقرار ارتش را خواهند داد یا نه؟خانواده 
بارزانی از دیرباز با اسرائیل رابطه نزدیکی 
برقرار ساخته بودند و پس از همه پرسی سال 
 ، کردستان  جعلی  کشور  تشکیل  و   201۷
تهران به صراحت اعلام کرد اجازه نمی دهد 
در مرزهای ایـــران، اسرائیل جدید تشکیل 

شود و از خیانت خانواده بارزانی به منطقه 
سخن گفت. در عین حال استقرار این نیروها  
را  می توان  اجابت درخواست ایران از دولت 
مرکزی  عراق برای کنترل مرزهایش دانست. 
به گفته امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان 
حمله های نظامی جمهوری اسلامی به مقر 
تروریست ها در کردستان عراق تا زمانی که 
»نیروهای ملی بغداد« در مرز مستقر شوند، 
ادامه خواهد داشت. او با اشاره به وارد شدن 
سلاح های آمریکایی و اسرائیلی به ایران گفت: 
۷۶ مرکز تروریستی در اقلیم کردستان فعال 
شدند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
نیز پیشتر ابراز امیدواری کرده بود که دولت 
عراق نیروهای مرزبانی را دوباره در امتداد مرز 
با ایران مستقر کند. سفیر کشورمان در عراق 
هم با بیان این که ایــران بیش از ۷0 مدرک 
و سند به بغداد داده است که ثابت می کند 
نیروهای تروریستی در شمال این کشور حضور 
دارند، تاکید کرد که به طرف عراقی مهلت 10 
روزه دادیم تا نیروهای تروریستی مسلح را خلع 

سلاح کند.

انتظار در یک ایستگاه اتوبوس برای دریافت 
کمک های آذوقه ای در شهر خرسون اوکراین/ 

رویترز

ماموران کنترل کووید- 19 در شهر پکن چین. از 
اواسط مهر موج جدیدی از ویروس کرونا پایتخت 

چین را فرا گرفته است. عکس: گتی ایمجز

سناتور لیزا مورکوفسکی از 
آلاسکا با اعلام نتایج در آخر 
هفته گذشته، برای چهارمین 
بــار در انتخابات پیروز شد. 
مورکوفسکی که به استیضاح 
دونالد ترامپ بر سر ماجرای 
شــورش ششم ژانویه 2021 علیه کنگره رای 
داد، تنها جمهوری خواه مخالف ترامپ محسوب 
می شود که در انتخابات امسال به پیروزی رسید. 

کارتون روز 

برخورد ضربه سهمگین مقاومت فلسطین به 
هدف/کاریکاتور کمال شرف.

السودانی علیه بارزانی
خبرگزاری فرانسه: عراق دوباره نیروهای ارتشش را در امتداد مرز با ایران وترکیه مستقر می کند


